Dem angeführten Katalog ist am Schlüsse ein Zeugnis des P.

Antonin von Rheinfelden, der damals Guardian und Definitor war, als

im Jahre 1705 eine Renovation der Bibliothek stattfand, beigegeben

1) P. Romnald. Stock. Hist. Prov. Ant. Anst. S. 431.
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d. h. auf dem Deckel aufgeklebt, die lebendig an das alte Wort er-

innert: habent sua fata libelli. Wir bringen dieses Attest in seinem

Wortlaute.

„Notandum est ratione Bibliothecae
,
quae dum anno 1705 reno-

varetur
,

quaestio mota est , an in ea non detineantur Libri ad omnes

Sanctos D. D. Canonicos Reguläres pertinentes; 2. an non Spectantes

Basileam ad Canonicos Eiusdem Episcopatus. Quoad primum ergo

negative responsum est a R. P. Abundio Loci seniore et a F. Massaeo

Friburgensi Laico , intra oecupationem Gallorum ex eorum parte nihil

ad nos pervenisse Religiosorum. Quoad 2.dum relatum est varia frag-

menta ex despoliatione Bibliothecae Basileensis huc ad nos advolasse

absque ullo ordine et nomine, quae cum a nemine cognosci potuerint,

adveniente Commissario Basileensi Gratioso et perillustri Domino de

Wessenburg rem eidem proposuit praefatus R. P. Abundius cum obla-

tione ut repeteret quae sui et suorum essent, qui tarnen respondit, de

libris ad Capucinos delatis nullam formari quaestionem, utpote notum

Cypis et tonsoribus primo oecupanti cessisse, et sie nil se repetere,

sed de illis qui manserunt in aedibus Basileensibus, de quibus nihil

ad nos. Hinc in dieta renovatione , utpote mixti inter nostros nee

Cogniti nee Cognoscendi, et sie nullo possibili modo restituendi, ex om-

nium PP.rum nostrorum praesentium animo iudicatum est asservandos

fore, donec vere agnoscantur et repetantur, hoc tarnen facto et probato

omnimode restituendos fore; hoc ergo optima fide concluso, Bibliotheca

renovata est, quae alias numquam potuisset renovari, nee commodo et

tuto usui servisset. ita testor ego

die 8. Feb. 1705 F. Antoninus Rhenofeldensis

Guard. Def. Indig. cum tota familia."

Da das Kloster Allerheiligen in Freiburg bereits im Jahre 1678

von den Franzosen niedergerissen wurde, mag wohl auch die im

Schriftstücke erwähnte Bibliotheksplünderung in Basel um die näm-

liche Zeit geschehen sein und sich so manche Bücher von dort bis

ins Kapuzinerkloster zu Freiburg verirrt haben. Ein Bücherkatalog

scheint damals noch nicht bestanden zu haben, sonst hätte man ja

diese Bücher leicht schon dadurch unterscheiden können , dafs sie

nicht wie die andern eingeschrieben waren. Aber auch in Basel mufs